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De øvrige 59 Overpostbudpladser i København og 13 ved Provmspostkon- 
torer, i alt 72, er Tjenester paa selve Kontorerne; for Københavns Vedkommende 
er dog de 4 ved Postautomobilerne, nemlig ved Yærkstédstjenesten og paa Lade- 
stationen, men ikke ved selve Kørselen. 

Af de 68 Kontor-Overpostbudpladser fandtes som fornævnt do 13 straks 
ved Lønningslovens Gennemførelse i 1908, idet man allerede den Gang vår kommet 
ind paa til Finsortering af afgaaende Brevpost at benytte Tjenestemænd af Post- 
budklassen i Stedet for Ekspedienter. Dette Forhold er senere udviklet og har i 
Forbindelse med, at Fillsortering, hvor, den udførtes af forskellige Postbude, er 
blevet samlet til en særlig Tjeneste, fremkaldt det nævnte Antal Pladser. Der 
gøres opmærksom paa, at det kun er Sorteringen af den afgaaende Post, hvorved 
almindeligvis, forstaas Brevpost og kun i ganske særlige Tilfælde afgaaende Pakke- 
post, men derimod ikke Sorteringen af den ankomne Post i Biiddistrikter, der 
regnes som Overpostbudtjeneste, og at Overpostbudpladserne i Kontortjenesten 홢 
med nogle enkelte for et Par Aar siden indløbne Undtagelsestilfælde i København 
홢 alle er af denne Art, altsaa den samme, som var til Stede i 1908. Det be- 
mærkes endvidere, at Sorteringen af afgaaende Post ikke altid helt v i l  udfylde 
vedkommende Overpostbuds Tid 홢 dette er Tilfældet ved Provinspostkontorerne, 
hvor der ikke som i  København er den store Lokalkorrespondance og de mange 
Kassetømninger 홢 og at den paagældende da beskæftiges med andet Arbejde, 
saasom Hjælp for Postbudformanden, Orden med Rekvisitter o. s. v. 

; Overpostbudpladserne falder altsaa i 2 Grupper : . Yærdiomdelingstjenesten 
og Sorteringstjenesten. Af disse Arter - er ogsaa de paa Finanslovforslaget 1916홢17 
opførte nye Pladser, idet man for Fuldstændigheds Skyld dog, bemærker, at den 
foreslaaede Overpostbudplads paa Overpostmesterembedets Kontor selvsagt ikke 
har at gøre med Sorteringen af den afgaaende Post, men den paagældende Tje- 
nestemands Arbejde er efter de særlige Forhold 홢 han har saaledes Arbejdet 
med Udleveringen fra Överpostmesterembedets store Lager af Tryksager og Kon- 
torfornødenheder 홢 saaledes, at det bør være én højere Stilling end et Postbuds. 
Der har da ogsaa været bevilget en Postbud formand til denne Tjeneste, men da 
Omdelingsdistrikt B. efter dets Udvidelse ved Centralpostbygningens Ibrugtagen 
tiltrængte 1 Postbudformand mere ved Ledelsen af Brevombæringstjenesten, af- 
gaves Postbudformanden paa Overpostmesterembedets Kontor dertil og erstattedes 
méd et Postbud, som samtidig sparedes ved den under Indleveringskøntor XI 
hørende Omlæsning paa Nord-, Holte- og Klampenborgbanegaardene. 

: OVE RODE. 

Til Folketingets Fina.nsu d valg < W. Larsen. 

28) L B. 2. .,d. 3. c. Det lokale Postvæsens Personale m. v. Kontorhold m. m. 
til Embeder tinder: 15.홢 23. Lønningsldasse., Kontorholdsudgifter. Lønliíng til Post- 
Icontorisief. Skrivelse fra Illdenrigsininisterell: 7 

Indenrigsministeriet. København, den 17. November 1915. 

Herved skal jeg tillade mig at henlede Opmærksomheden paa, at der er 홢' > 
indløbet en Korrekturfejl i Anmærkningerne til Forslag til Finanslov for Finans-, 
aaret 1916홢1.7, Sp. 635홢36, Linie 16 fra oven, idet der ikke skal staa 7, men 9 
som det ene af de tre københavnske Indléveringskontorer, hvortil en Postkonto- 
rist søges.' 
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I Til Folketingets Finansudvalg.:' V. Malling. 


